,...,.. r  „ .. ,,,,.. .,„.........,

2 7 ,'4"!.

Vereador Pr.`'ine César - FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, c/c ao DER —

Departamento de Estradas de Rodagem, providências urgentes para manutenção do leito

carroçável (recapeamento e tapa buracos) da rodovia Vereador Abel Fabrício Dias — SP62

principalmente no trecho entre Moreira César a Pindamonhangaba, o qual encontra-se com o

asfalto precário em diversos locais.

REQUERIMENTO N° 204/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, C/C AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGEM, PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA MANUTENÇÃO DO
LEITO CARROÇÁVEL (RECAPEAMENTO E TAPA BURACOS) DA
RODOVIA VEREADOR ABEL FABRÍCIO DIAS - SP62
PRINCIPALMENTE NO TRECHO ENTRE MOREIRA CÉSAR A
PINDAMONHANGABA, O QUAL ENCONTRA-SE COM O ASFALTO
PRECÁRIO EM DIVERSOS LOCAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 244/2020
Data: 27/01/2020 - Horário: 15:28

Senhor Presidente,

Considerando que, a rodovia no trecho entre rotatória de acesso a empresa Gerdal em Moreira

César, até a rotatória de acesso ao Anel Viário (castolira) Pindamonhangaba, encontra-se com o

asfalto danificado em vários pontos, o que vem causando insegurança as pessoas que trafegam

pela mesma, devido os buracos e elevações;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

c/c ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, providências urgentes para manutenção do

leito carroçável (recapeamento e tapa buracos) da rodovia Vereador Abel Fabrício Dias — SP62

principalmente no trecho entre Moreira César a Pindamonhangaba, o qual encontra-se com o

asfalto precário em diversos locais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivel , 2' d janeiro de 2020

CARLOS MO 	AGRÃO

EREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1